[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

ATA DA VIGÉSIMA SEGUNDA REUNIÃO DA COMISSÃO DE ASSUNTOS GERAIS DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO, ESTADO DE SÃO PAULO

Aos três dias do mês de setembro do ano dois mil e nove, reuniu-se às 16h30, nas dependências da Câmara Municipal de Bebedouro, a Comissão de Assuntos Gerais, estando presentes os vereadores Valdeci Ramos de Castro (relator), Antonio Sampaio (presidente) e Jesus Martins (membro). Iniciados os trabalhos, foram apresentadas as seguintes proposituras em pauta: Projeto de Lei n. 115/2009, de autoria do Poder Executivo, que declara de especial interesse social os imóveis que menciona e dá outras providências; Projeto de Lei n. 116/2009, de autoria do Poder Executivo, que dispõe sobre a obrigatoriedade de todos os veículos pertencentes à administração direta ou indireta do município de Bebedouro, bem como de prestadores de serviços passarem por inspeção veicular, na forma que especifica e dá outras providências; Projeto de Lei n. 117/2009, de autoria do Poder Executivo, que estabelece procedimentos e controle ambiental para utilização de produtos e subprodutos de madeira de origem nativa em obras e serviços de engenharia contratados pelo município de Bebedouro, que especifica e dá outras providências; Projeto de Lei n. 118/2009, de autoria do Poder Executivo, que dispõe sobre a obrigatoriedade do uso de madeira legalizada no município de Bebedouro e dá outras providências; Projeto de Lei n. 119/2009, de autoria do Poder Executivo, que institui o calendário ecológico do município de Bebedouro, que especifica; Projeto de Lei  127/2009, de autoria do Poder Executivo, que dispõe sobre abertura de crédito suplementar no valor de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais), que especifica; Projeto de Lei n. 128/2009, de autoria do Poder Executivo, que autoriza o Executivo a conceder subvenção à entidade do município de Bebedouro que especifica; Projeto de Lei n. 129/2009, de autoria do Poder Executivo, que autoriza a Prefeitura Municipal de Bebedouro a receber, mediante repasse efetuado pelo Governo do Estado de São Paulo, recursos financeiros a fundo perdido; Projeto de Lei n. 130/2009, de autoria do Poder Executivo, que autoriza a Prefeitura Municipal de Bebedouro a receber, mediante repasse efetuado pelo Governo do Estado de São Paulo, recursos financeiros a fundo perdido; Projeto de Lei n. 131/2009, de autoria do Poder Executivo, que autoriza a Prefeitura Municipal de Bebedouro a receber, mediante repasse efetuado pelo Governo do Estado de São Paulo, recursos financeiros a fundo perdido; Projeto de Lei n. 132/2009, de autoria do Poder Executivo, que dispõe sobre abertura de crédito especial no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), que especifica; Projeto de Lei n. 133/2009, de autoria do Poder Executivo, que dispõe sobre abertura de crédito especial no valor de R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais), que especifica;  Projeto de Lei n. 134/2009, de autoria do Poder Executivo, que dispõe sobre abertura de crédito especial no valor de R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais), que especifica; Projeto de Lei n. 136/2009, de autoria do Poder Executivo, que dispõe sobre concessão de uso de imóvel que especifica e dá outras providências; Projeto de Lei n. 120/2009, de autoria do vereador Carlos Alberto Costa, que dispõe sobre denominação de logradouro público na forma que especifica. Analisadas as proposituras em pauta, a Comissão decidiu pela regularidade de todas elas, em conformidade com os pareceres do Assistente Jurídico desta Casa de Leis, cabendo observar que o presidente, vereador Antonio, apresentou ressalva ao Projeto de Lei n. 133/2009, em relação à falta da minuta, e ao Projeto de Lei n. 136/2009, em relação ao contrato e aos critérios.
Valdeci Ramos de Castro

RELATOR

Antonio Sampaio

PRESIDENTE

Jesus Martins

MEMBRO
“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200